
20 de julho de 2020 Diário Oficial de Santos2

nete do Secretário, Secretaria Municipal de Governo, durante o impedimento, por férias, do Sr. Rogerio 
Custodio de Oliveira, no período de 15 de junho a 02 de julho de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 17 de julho de 2020.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 2309-P-DEGEPAT/2020
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, de acordo 

com os artigos 65 e 66 da Lei 4.623/84, resolve nomear o Sr. JOSE SILVA DE JESUS, registro nº 15.430-2, 
ocupante do cargo de Guarda Municipal IV – Inspetor Chefe, Nível L, do Quadro Permanente, para exer-
cer, em substituição, o cargo em comissão, símbolo “C-2”, de Sub-Comandante da Guarda Municipal, 
Departamento da Guarda Municipal, Secretaria Municipal de Segurança, durante o impedimento do Sr. 
Marcelo Messias de Oliveira, no período de 04 a 07 de dezembro de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 17 de julho de 2020.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 094/2020-GPM
DE 17 DE JULHO DE 2020

NOMEIA OS MEMBROS DO GRUPO TÉCNICO DE TRABALHO PARA ELABORAÇÃO DO PLANO MUNI-
CIPAL DE CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DA MATA ATLÂNTICA – PMMA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, resolve:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Grupo Técnico de Trabalho criado para elaboração do Plano 
Municipal de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica – PMMA, nos termos dos artigos 3º e 4º do 
Decreto nº 8.883, de 10 de março de 2020, os seguintes membros:

I – da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Titular: Greicilene Regina Pedro;
Suplente: Laura Cristina Ribeiro Pessoa;
Titular: Eduardo Kimoto Hosokawa;
Suplente: Annie Astolpho Teixeira;
II – da Secretaria Municipal de Segurança:
Titular: Marcos Pellegrini Bandini;
Suplente: Victor Arroyo da Silva do Valle;
III – da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano:
Titular: Luciano Ricardo Azevedo Roda;
Suplente: Sônia Maria Tavares Luz;
IV – da Secretaria Municipal de Serviços Públicos:
Titular: Gisela Aparecida Rodrigues Alvares;
Suplente: Larissa Silva de Oliveira Cordeiro;
V – da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações: 
Titular: Paulo Antonio Fritelli;
Suplente: Raquel de Melo Ribeiro

Art. 2º Fica designada como Coordenadora do Grupo Técnico de Trabalho criado para elaboração do 
Plano Municipal de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica – PMMA, a servidora pública Greicilene 
Regina Pedro, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
PREFEITO DE SANTOS


